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Norsk institutt for studier av forskning og utdanning - Senter for 
innovasjonsforskning (NIFU STEP)  
 
NIFU STEP består av de tidligere forskningsinstituttene NIFU (Norsk institutt for studier 
av forskning og utdanning) og STEP (Senter for innovasjonsforskning) som ble slått 
sammen 1. mai 2004. I juridisk forstand er grunnlaget for det nye instituttet en videreføring 
av stiftelsen NIFU og det nye instituttet er underlagt stiftelsens vedtekter og styre.   
 
Instituttets formål er å  
 
- være et ledende institutt for studier av kunnskaps- og kompetanseutvikling, utdanning og 
kunnskapsformidling, forskning, innovasjon og teknologiutvikling,  
 
- fremme innsikt i hvordan kunnskap og kompetanse organiseres, utvikles, formidles og 
anvendes i samfunnet, nasjonalt som internasjonalt, 
 
- studere styring og organisering av kunnskapsproduksjon, kunnskapsformidling, 
læringsprosesser og nyskaping i alle deler av samfunnet, 
 
- være en uavhengig og kritisk kunnskapsprodusent, en aktiv dialogpartner og en offensiv 
premissleverandør for politikkutforming på områdene utdanning,  forskning, innovasjon og 
kompetanseutvikling.  
 
Instituttets faglige kjerneområder er:  
 

• Statistikk og indikatorutvikling for det norske FoU- og innovasjonssystemet. 
• Studier av grunnopplæring. 
• Studier av høyere utdanning 
• Studier av studenter og akademisk arbeidskraft 
• Studier av forsknings- og innovasjonspolitikk 
• Innovasjonsstudier  
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Styrets beretning 2004 

Norsk institutt for studier av forskning og utdanning – Senter for innovasjonsforskning 
(NIFU STEP) består av de tidligere forskningsinstituttene NIFU (Norsk institutt for studier 
av forskning og utdanning) og STEP (Senter for innovasjonsforskning) som ble slått 
sammen 1. mai 2004. I juridisk forstand er grunnlaget for det nye instituttet en videreføring 
av stiftelsen NIFU og det nye instituttet er underlagt stiftelsens vedtekter og styre. 
 
Sammenslåingen 
Styret er meget tilfreds med det arbeid som ble utført for å utrede grunnlaget for 
sammenslåingen av NIFU og STEP. Styret mener sammenslåingen av de to instituttene gir 
betydelige faglige så vel som instituttpolitiske gevinster. Styret og instituttets ledelse har 
etter sammenslåingen vært opptatt av å legge forholdene til rette for en organisatorisk og 
faglig integrasjonsprosess. Styret har i denne sammenheng i samråd med Utdannings- og 
forskningsdepartementet og Norges forskningsråd gjort endringer og justeringer i 
stiftelsens vedtekter og understreket betydningen av ulike virkemidler som bidrar til faglig 
synergi og videreutvikling av medarbeidernes kompetanse og kvalitet i arbeidet som 
utføres.  
 
Norges forskningsråds økonomiske bidrag til denne integrasjonsprosessen har vært av stor 
betydning. Denne prosessen fortsetter i 2005. Samlokalisering av de to tidligere instituttene 
fra 15. august 2005 er viktig i denne sammenheng.  
 

Styret har i 2004 vedtatt ny formålsparagraf for instituttet (Vedtektenes §3):  
Stiftelsens formål er å være et ledende institutt for studier av kunnskaps- og kompetanseutvikling, 
utdanning og kunnskapsformidling, forskning, innovasjon og teknologiutvikling. Instituttet skal 
gjennom forskning, evaluering, analyse og statistikk fremme innsikt i hvordan kunnskap og 
kompetanse organiseres, utvikles, formidles og anvendes i samfunnet, nasjonalt som internasjonalt. 
Instituttet skal studere styring og organisering av kunnskapsproduksjon, kunnskapsformidling, 
læringsprosesser og nyskaping i alle deler av samfunnet.  

 
Instituttet skal være en uavhengig og kritisk kunnskapsprodusent, en aktiv dialogpartner og en 
offensiv premissleverandør for politikkutforming på områdene utdanning, forskning, innovasjon og 
kompetanseutvikling.  

 
Instituttet organiserer kompetanse og studier som dekker hele kunnskapssystemet: 
utdanning (grunnopplæring så vel som høyere utdanning), kompetansebehov, forskning og 
innovasjon. Styret mener sammenslåingen på flere områder vil styrke eksisterende 
virksomhet og åpne for faglige og markedsmessige nyvinninger.  
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Styrets sammensetning 
Styret består av syv medlemmer. Fem medlemmer og to varamedlemmer oppnevnes av 
Norges forskningsråd. To styrerepresentanter med vararepresentanter velges av og blant 
instituttets ansatte. Styrets sammensetning var i 2004: 

Professor Sigmund Grønmo (leder) 
Direktør Einar Eriksen (nestleder) 
Professor Knud Knudsen 
Seniorrådgiver Tore Li 
Forskningssjef Kari Skrede 
Forsker Eifred Markussen (ansattes representant)  
Forsker Vera Schwach (ansattes representant).  
Professor Odd Nordhaug (vararepresentant) 
Forsker Tone Fløtten (vararepresentant) 
Forsker Magnus Gulbrandsen (vararepresentant) 
Forsker Ellen Brandt (vararepresentant) 
Forsker Lars Nerdrum (vararepresentant) 
Rådgiver Bo Sarpebakken (vararepresentant) 

 
Etter sammenslåingen har Heidi Wiig Aslesen i samsvar med forhandlingsprotokollen 
mellom de to tidligere instituttene, møtt som representant for medarbeidere ved det 
tidligere STEP i styret med tale og forslagsrett. 
 
I 2004 ble det avholdt 6 styremøter. 44 saker ble behandlet. 
 
Organisering, ledelse og administrasjon 
Det nye instituttet er lokalisert på to adresser i Oslo og ledes av direktør Petter Aasen. Per 
Hetland og Per Koch er assisterende direktører. Yngve Seierstad Stokke leder 
administrasjonen. NIFU STEPs faglige virksomhet er organisert i tematiske 
programområder under ledelse av en forskningsleder/ programleder. På tvers av de 
tematiske programområdene kommer strategiske instituttprogram. Hvert område ledes av 
en forskningsleder/programleder som forvalter det faglige instituttansvaret for 
programområdet. Ledermøte som består av instituttledelsen og de faglige lederne for 
programområdene, utgjør instituttets lederforum.  
 
Faglig aktivitet 
Den faglige aktiviteten har i 2004 omfattet programforskning, oppdragsforskning, 
egeninitiert teoriutviklende og kompetanseutviklende forskning, utredning, evaluering 
statistikkproduksjon, utvikling av indikatorer og rådgiving. En betydelig del av NIFU 
STEPs virksomhet reguleres gjennom avtale med Forskningsrådet. Avtalen er en del av 
Forskningsrådets arbeid med å styrke kunnskapsgrunnlaget for en framtidsrettet 
forsknings- og innovasjonspolitikk. Instituttet skal utvikle, vedlikeholde, bearbeide, tolke 
og formidle statistikk og indikatorer som kan gi et godt og dekkende grunnlag for å forstå 
det samlede norske FoU- og innovasjonssystemet og den norske deltagelsen i europeisk og 
annet internasjonalt forskningssamarbeid. I tillegg til avtalen med Forskningsrådet har 
instituttet langsiktige intensjonsavtaler med Utdannings- og forskningsdepartementet om 
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oppdrag knyttet til statistikk og studier av høyere utdanning. Instituttet mottar 
basisbevilgning fra Forskningsrådet.  I 2004 hadde instituttet tre strategisk 
instituttprosjekter: Høyere utdanning i relasjon til arbeidsmarkedet, Politikk for 
kunnskapssamfunnet og Internationalisation of Research and Higher Education 
 
Instituttet deltar i internasjonale forskningsprosjekter gjennom blant annet EUs 
forskningsprogrammer, et EU finansiert Network of Excellence og andre nettverk og 
samarbeidsprosjekter innenfor statistikk- og indikatorproduksjon og forskning.  
 
NIFU STEP forsøker å knytte kommunikasjon og formidling direkte til oppdragsgiveres og 
brukeres behov. Utover dette har instituttet en egen rapportserie, en skriftserie og en 
arbeidsnotatsserie for publisering fra prosjekter. Medarbeiderne har i 2004 som tidligere år 
publisert i en rekke fagtidsskrifter i inn- og utland. Instituttet har gitt ut bladet 
Forskningspolitikk og nyhetsbrevet Innovista med fokus på innovasjon. Styret vil 
understreke betyningen av en ny avtale med Norges forskningsråd som sikrer det 
økonomiske grunnlaget for videre utgivelse av bladet Forskningspolitikk. NIFU STEP har 
også hatt redaksjonsansvaret for rapporten Det norske forsknings- og innovasjonssystemet 
– statistikk og indikatorer 2003, som ble utgitt av Norges forskningsråd vinteren 2004. 
Instituttet har jevnlig avholdt seminarer hvor forskere, politikere, ledere og administratorer 
i offentlig og privat sektor har deltatt, der spesielle temaer har vært belyst også med 
internasjonale innledere. Instituttets ansatte har i betydelig grad vært invitert som 
foredragsholdere på innovasjonspolitiske, forskningspolitiske og utdanningspolitiske 
seminarer og konferanser. 
 
Personalet og arbeidsmiljø 
NIFU STEP har i 2004 hatt 76 ansatte, hvorav 45 % kvinner og 55 % menn. 
Medarbeiderne i NIFU STEP har stort sett bakgrunn fra samfunnsfagene med solid 
erfaring fra kvantitativ og kvalitativ metode. I tillegg har fem personer hatt bistilling ved 
instituttet. Flere av de fast tilsatte har hatt permisjon i løpet av 2004. Dette har delvis vært 
kompensert gjennom vikariater og engasjementer.  
 
Instituttet har vært opptatt av å utvikle medarbeidernes kompetanse gjennom 
instituttinitierte prosjekter som har resultert i presentasjoner på internasjonale 
fagkonferanser og publisering i internasjonale disiplinforankrede og tematisk orienterte 
fagtidsskrift. To av instituttets ansatte disputerte for doktorgraden i 2004. Ytterligere 10 
arbeider med doktorgrad ved norske eller utenlandske universiteter.  
 
Det er igangsatt arbeid for å forebygge belastningsskader og forbedre inneklimaet. Det 
psykososiale arbeidsmiljøet ved instituttet anses som godt. Registrert sykefravær var i 2004 
3,8 %. For øvrig har det ikke vært skader eller ulykker ved bedriften. Fra årsskiftet 2003 
tiltrådte NIFU STEP ordningen inkluderende arbeidsliv. 
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Økonomisk resultat 
NIFU STEP hadde i 2004 en omsetning på 52 940 644 kroner. Driftsresultatet gir et 
overskudd på 2 433 900 kroner. Netto finansinntekter var 309 900 kroner i 2004. Ordinært 
årsresultat viser dermed et overskudd på 2 743 800 kroner. Det gjøres oppmerksom på at 
STEPs regnskapstall er inkludert i instituttets regnskap fra og med 01. 05. 2004. 
Overskuddet tilføres egenkapitalen. Etter sammenslåingen av instituttene ble 
egenkapitaldekningen per ansatt redusert. Overskuddet i 2004 bidrar til å rette opp dette. 
Instituttets regnskap revideres av Riksrevisjonen.  
 
Takk for innsats og samarbeid 
Styret vil takke instituttets ansatte for solid innsats i 2004. Det er styrets inntrykk at det 
arbeides målbevisst og konstruktivt for å utvikle både etablerte og nye fagområder innenfor 
det nye instituttet. Både etterspørselen etter instituttets tjenester, faglige publikasjoner og 
økonomisk resultat underbygger dette. Styret vil også takke oppdragsgivere og 
samarbeidspartnere for god dialog og godt samarbeid. 
 
Utsiktene framover 
Instituttets faglige og økonomiske forutsetninger for videre drift og utvikling i 2005 
vurderes som gode. Tilgangen på prosjektoppdrag er tilfredsstillende og den faglige 
produktiviteten er gjennomgående meget god. Omtrent halvparten av instituttets kapasitet 
er bundet opp gjennom basisbevilgninger og langsiktige avtaler. Styret vil understreke 
betydningen av fortsatt innsats for å integrere de to tidligere instituttene og for å utvikle 
kompetanse og kvalitet på arbeidet som utføres. Det skal være en sammenheng mellom 
faglig grunnarbeid, faglig fornyelse og strategisk posisjonering i forhold til etablerte og 
nye satsingsområder. Et viktig bidrag i integrasjonsarbeidet vil være samlokaliseringen av 
instituttet fra 15. august 2005. 
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Ansatte og engasjerte i 2004 

Navn Stilling 

Ledelse 
Petter Aasen Direktør 
Per Hetland Assisterende direktør  
Per Koch Assisterende direktør 
Yngve Seierstad Stokke Administrasjonssjef 
  
Heidi Wiig Aslesen Forskningsleder 
Karl Erik Brofoss Forskningsleder 
Anders Ekeland Forskningsleder  
Aris Kaloudis Forskningsleder 
Liv Langfeldt Programleder  
Eifred Markussen Forskningsleder  
Kirsten Wille Maus Programleder  
Lars Nerdrum Forskningsleder  
Bjørn Stensaker Forskningsleder   
Liv Anne Støren Forskningsleder  
Randi Helene Søgnen Forskningsleder  

 

Fellesfunksjoner 
Lars Devold Bibliotekar  
Lisbeth Fjellskaalnes Kantinestyrer 
Tove Karine Hansen Konsulent 
Wenche Kildal Sekretær 
Morteza Landari Leder IT-drift  
Inger Löfgreen Sekretær 
Gunn Helen Molstadengen Konsulent - Økonomi 
Bjarne Nordby Konsulent 
Inger Næsheim Bibliotekar 
Bjørn Magne Olsen Konsulent 
Antje Rapmund Bibliotekleder (50 %) 
Hanne Nordal Rønne Kontorleder 
Torill Skirstad Konsulent - Personal 
 

Faglig personale 
Dag W. Aksnes Forsker 2 
Clara Åse Arnesen Forsker 2 
Frode Berglund Forsker 2 (sluttet 31.07.04) 
Marte Blystad Konsulent  
Jorunn Borgen Forsker 2 
Ellen Brandt Forsker 2 
Synnøve Skjersli Brandt Forsker 3  
Marianne Broch Forsker 3  
Markus Michaelsen Bugge Forsker 3  
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Pål Børing Forsker 3  
Morten Fraas Forsker 3 
Nicoline Frølich Forsker 2 
Helge Godø Forsker 1 
Åse Gornitzka Forsker 2 (bistilling) 
Jens Grøgaard Forsker 1 (bistilling) 
Magnus Gulbrandsen Forsker 2 
Hebe Gunnes Konsulent 
Ida K. Riksaasen Hatlevik Forsker 3 (sluttet 31.08.04) 
Johan Hauknes Forsker 2 
Håvard Helland Forsker 2  
Inger Henaug Konsulent 
Elisabeth Hovdhaugen Forsker 3 
Arne Isaksen Forsker 2 (bistilling) 
Eric James Iversen Forsker 2 
Egil Kallerud Forsker 2 
Svein Kyvik Forsker 1 
Ingvild Marheim Larsen Forsker 2 
Jon Lauglo Forsker 1  
Berit Lødding Forsker 2 
Peter Maassen Forsker 1 (bistilling) 
Åge Mariussen Forsker 2 
Elisabeth Mælum Statistikkmedarbeider  
Sothinathan Nagamuthu Databaseutvikler 
Hege Nordli Forsker 2 (sluttet 31.03.04) 
Terje Næss Forsker 3 
Svein Olav Nås Forsker 2 
Terje Bruen Olsen Forsker 2 
Vibeke Opheim Forsker 2 
Siv Birkeland Paulsen Konsulent (sluttet 14.11.04) 
Trond Einar Pedersen Forsker 2 
Amir Piric Forsker 2 (permisjon fra 16.09.04) 
Tine Sophie Prøitz Forsker 3  
Inge Ramberg Forsker 3 
Antje Rapmund Forsker 2 (50 %) 
Kristoffer Rørstad Rådgiver 
Trude Røsdal Rådgiver  
Rannveig Røste Forsker 3 
Nina Sandberg Forsker 3 
Tore Vang Sandven Forsker 2 
Bo Sarpebakken Rådgiver  
Vera Schwach Forsker 2 
Gunnar Sivertsen Forsker 2 
Hans Skoie Spesialrådgiver 
Stig Slipersæter Forsker 2 
Nils Henrik Solum Forsker 2 
Olav R. Spilling Forsker 1 (bistilling) 
Trine Stavik Forsker 3 (sluttet 31.05.04) 
Bjarne Strøm Forsker 2 (bistilling) 
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Susanne Lehmann Sundnes Seniorrådgiver 
Agnete Vabø Forsker 2 
Kaja Kathrine Wendt Seniorrådgiver 
Jannecke Wiers-Jenssen Forsker 2 
Finn Ørstavik Forsker 2 
Per Olaf Aamodt Spesialrådgiver 
Siri Aanstad Forsker 3  
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Årsregnskap 2004 

2004 2003

NOTE DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER
1 Salgsinntekter 165 368        94 125
2 Basismidler 9 246 473     5 866 474

Omstillingsstøtte 742 500        0
Kompensasjon for SkatteFUNN-evalueringen 450 000        0
Fast oppdrag 7 719 771     5 998 357
Prosjektinntekter 34 521 674   28 939 641
Diverse inntekter 94 858          157 199
Sum driftsinntekter 52 940 644 41 055 796

Direkte prosjektkostnader 7 325 685 4 387 953
6 Avskrivninger 918 067 594 085
5 Lønnskostnad 33 673 725 26 534 170

Annen driftskostnad 8 589 298 7 153 151
Sum driftskostnader 50 506 775 38 669 360

Driftsresultat 2 433 867 2 386 436

FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER

Annen renteinntekt 313 976 610 859
Annen finanskostnad -4 088           -14 125       
Netto finansresultat 309 888 596 734

Ordinært resultat 2 743 757 2 983 170

EKSTRAORDINÆRE POSTER
7 Ekstraordinær inntekt 1 616 444 0

ÅRSRESULTAT 4 360 201 2 983 170

NIFU STEP        

Resultatregnskap  2004        
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NIFU STEP          

Balanse pr 31.12.2004

NOTE EIENDELER 2004  2003  

Anleggsmidler
   Immaterielle eiendeler   

   Varige driftsmidler
6    EDB-utstyr 1 086 076 1 312 966
6    Inventar 243 193 328 660

   Sum varige driftsmidler 1 329 269 1 641 626

10    Investeringer i aksjer og andeler 1 045 350 1 045 350
   Sum finansielle anleggsmidler 1 045 350 1 045 350

Sum anleggsmidler 2 374 619 2 686 976

Omløpsmidler
8    Prosjekter i arbeid 3 737 377 980 805

   Fordringer
   Kundefordringer 4 721 288 3 135 467

9    Andre fordringer 938 451 610 581
   Sum fordringer 5 659 739 3 746 048

11    Bankinnskudd, kontanter o.l. 28 145 784 22 670 765
   
Sum omløpsmidler 37 542 900 27 397 618

SUM EIENDELER 39 917 519 30 084 594
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NIFU STEP          

Balanse pr 31.12.2004

2004  2003  
EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital
   Innskutt egenkapital
   Aksjekapital 1 000 000 1 000 000
   Innskutt egenkapital 7 000 000 7 000 000
   Sum innskutt egenkapital 8 000 000 8 000 000

   Opptjent egenkapital
12    Annen egenkapital 8 983 579 5 037 177

   Periodens resultat 4 360 201 2 983 170
   Sum opptjent egenkapital 13 343 780 8 020 347

Sum egenkapital 21 343 780 16 020 347

Gjeld   

   Annen langsiktig gjeld

   Kortsiktig gjeld
   Leverandørgjeld 1 708 425 1 159 600
   Skyldige offentlige avgifter 3 352 102 3 151 112
   Forskudd fra kunder 9 231 229 7 159 378
   Annen kortsiktig gjeld 4 281 982 2 594 155
   Sum kortsiktig gjeld 18 573 738 14 064 245

Sum gjeld 18 573 739 14 064 245

SUM GJELD OG EGENKAPITAL 39 917 519 30 084 592

Oslo, 31. desember 2004/11. mars 2005
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2004 2003
KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER:

Resultat 4 360 201 2 983 172
Ordinære avskrivninger 918 067 594 085
Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler 0 0
Endring i prosjekter i arbeid -2 756 572 410 927
Endring i kundefordringer -1 585 821 -1 320 409
Endring i  leverandørgjeld 548 825 249 684
Endring i andre tidsavgrensningsposter                             1 -126 871 757 773
Netto kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter 1 357 829 3 675 232

KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER:

Innbetaling ved salg av varige driftsmidler 0
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler -605 722 -1 119 027
Utbetalinger ved kjøp av andre driftsmidler 0 0
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter -605 722 -1 119 027

KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER:

innbetaling av ny egenkapital 963 232
Innbetalinger ved opptak av ny kortsiktig gjeld                  2 3 759 678 2 563 673
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter 4 722 910 2 563 673

Netto endring i bankinnskudd, kontanter o.l. 5 475 018 5 119 878
Beholdning av bankinnskudd, kontanter o.l. pr. 01.01.      3 22 670 766 17 550 888
Beholdning av bankinnskudd, kontanter o.l. pr. 31.12 3 28 145 784 22 670 766

Noter til kontantoppstillingen

Generelt
Tallene for 2003 er omarbeidet slik at de er sammenlignbare med 2004-tallene.

1 Endring av andre tidsavgrensningsposter består av:
Endring i forskuddsbetalte kostnader -327 861 -107 410
Endring i skyldig aga, skatt, 200 990 865 183

-126 871 757 773

2 I innbetalinger fra nytt kortsiktig lån inngår følgende poster:
Endring i forskuddsinnbetaling fra oppdragsgivere 2 071 851 2 276 064
Økning i annen kortsiktig gjeld 1 687 827 287 609

3 759 678 2 563 673

3 I kontanter og kontantekvivalenter inngår følgende poster:
Bankinnskudd

NIFU 

Kontantstrømsoppstilling

 
  



Årsberetning 2004 

 16

Publikasjoner/formidling 

Rapporter 

Opheim, Vibeke: Like muligheter, men ulikt utbytte? Betydning av sosial bakgrunn for 
overgang fra utdanning til arbeid blant nyutdannede kandidater i perioden 1987-2001. 
NIFU Rapport 1/2004. 
 
Häyrinen-Alestalo, Marja, Egil Kallerud: The Ambiguity of Progress - Biotechnology in 
Norway Mediating Public Concern in Biotechnology. A map of sites, actors and issues in 
Denmark, Finland, Norway and Sweden. NIFU rapport 2/2004. 
 
Langfeldt, Liv, Ingvild Marheim Larsen: Profilerte breddeuniversiteter? Formulering, 
organisering og iverksetting av strategiske satsinger ved norske universiteter. NIFU 
Rapport 3/2004. 
 
Kaloudis, Aris, Per Koch: De næringsrettede instituttenes rolle i det fremtidige 
innovasjonssystemet. Rapport 4/2004. 
 
Frølich, Nicoline: Kunnskapens pris - regnskapets time? Iverksetting av mål- og 
resultatstyring i norske universiteter. Rapport 5/2004. 
 
Remøe, Svend Otto, Morten Fraas, Aris Kaloudis, Åge Mariussen, Rannveig Røste, Finn 
Ørstavik, Siri Aanstad:  Governance of the Norwegian innovation policy system. 
Contribution to the OECD MONIT project. Rapport 6/2004. 
 
Opheim, Vibeke: Equity in Education. Country Analytical Report Norway. Rapport 
7/2004. 
 
Maassen, Peter, Therese Marie Uppstrøm: Internationalization of higher education 
institutions in Northern Europe in the light of Bologna - Rethinking Nordic cooperation in 
higher eduction. Rapport 8/2004. 
 
Grøgaard, Jens B., Ida Hatlevik, Eifred Markussen: Eleven i fokus? En brukerundersøkelse 
av norsk spesialundervisning etter enkeltvedtak. Rapport 9/2004. 
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Skriftserier 

Arnesen, Clara Åse: Etter- og videreutdanning blant realister. NIFU Skriftserie 1/2004. 
 
Wiers-Jenssen, Jannecke: Skaper ulike studieordninger ulike leger? Bakgrunn for 
evaluering av "Oslo96" - medisinutdanningsreformen ved Universitetet i Oslo.  
NIFU Skriftserie 2/2004. 
 
Brofoss, Karl Erik, Gunnar Sivertsen: De samfunnsvitenskapelige instituttene.  
NIFU Skriftserie 3/2004. 
 
Sandberg, Nina, Eifred Markussen: Bortvalg og prestasjoner. Om 9798 ungdommer på 
Østlandet, deres vei gjennom, ut av, eller ut og inn av videregående opplæring, og om 
deres prestasjoner et år etter avsluttet grunnskole. NIFU Skriftserie 4/2004. 
 
Næss, Terje: Fremtidig tilgang på akademikere med hovedfag i språk.  
NIFU Skriftserie 5/2004. 
 
Opheim, Vibeke, Håvard Helland: Kartlegging av realkompetansereformen.  
NIFU Skriftserie 6/2004. 
 
Støren, Liv Anne: Arbeidsledighet og overkvalifisering blant ikke-vestlige innvandrere 
med høy utdanning. Analyser av Kandidatundersøkelsen 2002. NIFU Skriftserie 7/2004. 
 
Børing, Pål: Norsk og annen nordisk forskning om yrkesrettet attføring.  
NIFU Skriftserie 8/2004. 
 
Schwach, Vera: Norsk vitenskap - på språklig bortebane? Et pilotprosjekt om språkbruk 
blant fagsamfunnet av forskere i Noreg. NIFU Skriftserie 9/2004. 
 
Prøitz, Tine Sophie, Petter Aasen: Initiering, finansiering och förvaltning av praxisnära 
forsking. Sektormyndighetens roll i svensk utbildningsforskning. NIFU Skriftserie 10/2004. 
 
Lødding, Berit: Hvor ble realistene av? Om valg av studieretning og prestasjoner i 
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Lødding, Berit, Inge Ramberg: Utviklingstiltak innenfor realfagene. Forprosjekt for 
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fagevalueringer. NIFU Skriftserie 14/2004. 
 
Børing, Pål: Studiegjennomføring og studiefrafall ved høgskolene. NIFU Skriftserie 
15/2004. 
 
Hovdhaugen, Elisabeth: Tidsbruk og ambisjon. Resultater fra stud.mag.-undersøkelsene 
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Hubak, Marit, Agnete Vabø: Næringsrettet høgskolesatsing – nHS. Erfaringer og vegen 
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Ramberg, Inge: Nordmenns forhold til forskning og teknologi 2004. Resultater fra en 
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Aksnes, Dag W.: Norsk matematisk-naturvitenskapelig forsking. En analyse basert på 
publiserings- og siteringsindikatorer. Skriftserie 22/2004. 
 
Rørstad, Kristoffer, Terje Bruen Olsen: Ressurssituasjonen i matematisk-
naturvitenskapelig forsking. En analyse med hovedvekt på universitets- og 
høgskolesektoren i perioden 1995 til 2001. Skriftserie 23/2004. 
 
Lødding, Berit: Tap og vinn med samme sinn? En evaluering av det karakterbaserte 
inntaket til videregående opplæring i Akershus høsten 2004. Skriftserie 24/2004. 
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Arbeidsnotater 
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Schwach, Vera, Ellen Brandt, Agnete Vabø: I spennet mellom kvalitet og krav til 
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Arbeidsnotat nr. 8/2004. 
 
Olsen, Terje Bruen: Tid fra doktorgrad til fast ansettelse. Arbeidsnotat 9/2004. 
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publikasjoner i ISI-indekserte tidsskrifter i perioden 1995-2003. Arbeidsnotat 14/2004. 
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report 05/04. 
 
Broch, Marianne: Knowledge intensive service activities and innovation in public home 
based services to elderly in Norway – Part project report from the OECD KISA study. 
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Doktorgrader i tall, nyhetsblad fra Doktorgradsregisteret, utgitt i februar og oktober. 
 
Finne, Håkon, Anders Ekeland, Yngve Seierstad Stokke: Bredt bånd i tynn tråd? 
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Fraas, Morten: Oslo Innovation Scoreboard 2004. STEP report 06/04.  
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01/04. 
 
Remøe, Svend Otto, Fraas, Kaloudis, Mariussen, Røste, Ørstavik og Aanstad (2004): 
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Remøe, Svend Otto and Røste, Rannveig (2004): “Agency level governance – a case study 
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Remøe, Svend Otto, Kaloudis, Røste, Ørstavik and Aanstad (2004): “Profiling and 
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Nettpublisering 

På NIFU STEPs hjemmesider: http://www.nifustep.no/ er det i tillegg til generell 
informasjon om instituttet og oversikt over publikasjoner, lagt ut informasjon om FoU-
statistikk, forskerpersonale, doktorgradsstatistikk og kandidatundersøkelsen. 
 Under FoU-statistikk presenteres tabeller og figurer fra siste undersøkelse over 
ressursene til forskning og utvikling (FoU) i Norge i 2001. Doktorgradsstatistikk 
inneholder informasjonsblad, som også utgis to ganger per år i trykket versjon, samt 
tabeller og figurer over doktorgrader avlagt ved norske læresteder. Under 
Kandidatundersøkelsen presenteres resultatene fra undersøkelsen over arbeidsmarkedet et 
halvt år etter eksamen for kandidater fra universiteter og høgskoler. 
 NIFU STEPs nettside inneholder også instituttkatalogen som oppdateres regelmessig. 
Denne gir en kortfattet beskrivelse av hvert enkelt institutt som utfører FoU i Norge – 
inkludert søkermoduler og lenker til instituttets egne hjemmesider. Både norsk, engelsk og 
fransk versjon foreligger. 
 

Artikler i vitenskapelige tidsskrifter 

Aksnes, Dag W, Gunnar Sivertsen , “The effect of highly cited papers on national citation 
indicators”. Scientometrics 59 2:113-224.  
 
Aksnes, Dag W, Randi E Taxt,  ”Peer reviews and bibliometric indicators”. Research 
Evaluation 13 1:33-41.  
 
Gornitzka, Åse, Ingvild Marheim Larsen, “Towards professionalisation? Restructuring of 
administrative work force in universities” Higher Education 47 4:455-471.  
 
Gornitzka, Åse, Bjørn Stensaker, Jens Christian Smeby, Harry de Boer,  
”Contract arrangements in the Nordic countries” Higher Education in Europe 29 1:87-101.  
 
Gulbrandsen, Magnus, Liv Langfeldt, “In search of 'Mode 2'” Minerva 42:237-250.  
 
Helland, Håvard, ”Kjønnsforskjeller i lønn og yrkeskarriere blant personer med høyere 
utdanning. Teoretiske og metodiske utfordringer”, Sosiologisk årbok 2004:2. 
 
Humphrey D., A. Kaloudis, G. Øwre, 2004, “The future of cash: falling legal use and 
implications for government policy”, Journal of International Financial Markets, 
Institutions & Money. 14:221-233. 
 
Iversen EJ, Vedel T, and Werle. R (2004). “Standardization and the democratic design of 
information and communication technology”. Knowledge,Technology and Policy, 17 
2:104-106. 
 

http://www.nifustep.no/
http://www.nifustep.no/content/view/full/2455
http://www.nifustep.no/content/view/full/447
http://www.nifustep.no/content/view/full/2455
http://www.nifustep.no/content/view/full/251
http://www.nifustep.no/content/view/full/496
http://www.nifustep.no/content/view/full/251
http://www.nifustep.no/content/view/full/451
http://www.nifustep.no/content/view/full/253
http://www.nifustep.no/content/view/full/264


Årsberetning 2004 

 22

Iversen, EJ, Øversjøen, E, and Thue Lie, H. “Standardization, Innovation, and IPRs“. 
Telektronikk 100.2: 65-79. 
 
Kyvik, Svein: “Structural changes in higher education systems in Western Europe”, Higher 
education in Europe, 29:393-409. 
 
Langfeldt, Liv, “Expert panels evaluating research: decision-making and sources of bias” 
Research Evaluation 13 1:51-62.  
 
Markussen, Eifred, “Special education: does it help? A study of special education in 
Norwegian upper secondary schools” European Journal of Special Needs Education 19 
1:33-48.  
 
Næss, Terje, “Forecasting the Norwegian Labour Market for Graduates Holding Higher 
Degrees”. Higher Education in Europe Volume 29 1:103-114.        
Prøitz, Tine Sophie, Bjørn Stensaker, Lee Harvey, “Accreditation, standards and diversity”  
Assessment & Evaluation in Higher Education 29 6:735-750.  
 
Støren, Liv Anne: “Unemployment experiences during early career of immigrant and non-
immigrant graduates”. Journal of Education and Work, 17:71-93. 
 
Try, Sverre: ”The use of job search strategies among university graduates”  
The Journal of Socio-Economics 34:223-243. 
 
Aasen, Petter, Alfred Oftedal Telhaug and Odd Asbjørn Medås, From collectivism to 
individualism? Scandinavian Journal of Educational Research 48 2:141-158. 
 
Aasen, Petter, Tine Sophie Prøitz, Bjørn Stensaker, ”Evalueringen av Reform 97 i et 
styringsperspektiv” Norsk Pedagogisk Tidsskrift 88 4:297-315.  
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intellectual property rights. Brussels: European Commission, 2004, 245 pp. IPTS 
Technical Report Series; European Commission Studies EUR, 21074 EN. (ISI-B-12-04) 
 
Borgen, Jorunn: Norsk pedagogisk forskning. En evaluering av forskningen ved utvalgte 
universiteter og høgskoler. Oslo, Norges forskningsråd, Fagevalueringer, rapport. 160 sider.  
 
Borgen, Jorunn Spord: Barn og kunstformidling. Tradisjoner, begrunnelser og perspektiver. 
Artikkel publisert på nettstedet til BIN-Norden, Nordisk netværk for børnekulturforskning.  
http://www.sebnet.dk/Temanummer%20om%20kunstformidling.htm. 19 sider. 
 
Brofoss, Karl Erik: Evaluering av Det regionale samarbeidsorganet mellom Helse Vest 
RHF og Universitetet i Bergen. 
  
Gulbrandsen, Magnus, “Accord or discord? Tensions and creativity in research work.” I 
Hemlin, S., C.-M. Allwood & B. Martin (eds.), Creative Knowledge Environments. 
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Springer.  
 
Nerdrum, Lars, 2004, "Indikatorrapport, sammendrag 2003 til Styret i P2005", korrigert 
versjon 3. mai 2004. 
 
NIFU STEP Technopolis, 2004, Evaluation of Norway’s participation in the EU’s 5th 
Framework Programme, bidrag til de fleste kapitlene.  
 
Nordli, Hege og Lars Nerdrum, 2004, "P2005 – Indikatorrapport 3. tertial 2003", rapport til 
forskningsledelsen i P2005, 28. april. 
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Sivertsen, Gunnar: Kan man måle forskningskvalitet? Professorforeningen, Universitetet i 
Oslo, 25. oktober 2004. 
 
Sivertsen, Gunnar: Hvorfor kjenner alle Jeppe? Om den tidlige utbredelsen av Holbergs 
komedie. Pensjonistuniversitetet i Oslo, 11. november 2004.  
 
Sivertsen, Gunnar: Mottakelsen av Jeppe paa Bierget i teateret Lille Grønnegade. 
Holberg-konferanse, Universitetet i Bergen, 3. desember 2004. 
 
Sivertsen, Gunnar: Vitenskapelig publisering. UHRs arbeid for UFD. Universitets- og 
høgskolerådets formidlingsutvalg, 16. desember 2004.  
 
Skoie, Hans: EUs forskningspolitiske ambisjoner. Institutt for offentlig politikk, 
Universitetet i Bergen. 15.01.04. 
 
Skoie, Hans:Sektoransvaret – noen erfaringer og perspektiver. Utdanning og 
forskningsdepartementet. 24.03.04. 
 
Skoie, Hans:Noen aktuelle forskningspolitiske feilskjær. Institutt for Samfunnsforskning. 
26.03.04. 
 
Skoie, Hans:Hvordan bør universitetene styres? Professorforeningen, Universitetet i Oslo. 
27.04.04. 
 
Skoie, Hans:Noen synspunkter på ordningen med Skattefunn. NHO, Oslo. 27.08.04. 
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Slipersæter, Stig: Instituttledermøtet for samfunnsvitenskapelige institutter, 22 april 2004. 
Presentasjon av NIFU-rapport: De samfunnsvitenskapelige instituttene.  
 
Slipersæter, Stig: EARTO annual conference 2004, 22 – 23 april 2004, Trondheim. RTOs 
wihtin ERA: is a special financial regime needed? 
 
Slipersæter, Stig: Fagseminar, Utdannings- og forskningsdepartementet, 27. april 2004. 
Indikatorer for internasjonalisering av forskning. 
 
Slipersæter, Stig: Workshop on Measuring the Impacts of Science, Montreal, 17-18 juni 
2004. Monitoring R&D as a Methodological Tool for Impact Studies. 
 
Slipersæter, Stig: Utdannings- og forskningsdepartementet: Referansegruppa for 
gjennomgang av instituttsektoren, 23. juni 2004. Forskningsinstituttenes rammebetingelser 
for internasjonal konkurranse. 
 
Slipersæter, Stig: Forskerforbundets seminar: Venner eller fiender? Om konkurranse og 
arbeidsdeling i FoU-sektoren, 21. september 2004. Introduksjon av debattemaet. 
 
Slipersæter, Stig: Utdannings- og forskningsdepartementet: Referansegruppa for 
gjennomgang av instituttsektoren, 29. september 2004. Forskningsinstituttenes 
rammebetingelser for internasjonal konkurranse. 
 
Spilling, O. R.: Commercialisation of knowledge - a conceptual framework. Paper 
presented at the 13th Nordic Conference on Small Business Research, Tromsø, Norway, 
June 2004. 
 
Spilling, Olav: ”Kjønnsvariasjoner i entreprenørskap og ledelse”. Foredrag for 
referansegruppen for prosjektet ”Women towards ownership in business and agriculture”, 
Innovasjon Norge 8. oktober 2004. 
 
Spilling, Olav: “Veien videre”. Innlegg på workshop “Women towards ownership in 
business and agriculture”, 16. desember 2004. 
 
Stensaker, Bjørn og Nina Sandberg ”Erfaringer med Kvalitetsreformen”. Utdannings- og 
forskningsdepartementets fagseminar: ”Norske forskningsvilkår i internasjonalt 
perspektiv”. Høgskolen i Oslo 12. februar 2004. 
 
Stensaker, B. & L. Harvey (2004) Old wine in new bottles or the other way around? A 
comparison of public and private accreditation schemes in higher education. Paper 
presented at the annual CHER-meeting, 17-19 september, Enschede. 
 
Stensaker, Bjørn: PhD-utdanninger ved Innlandsuniversitetet – styrker og svakheter. 
Innlegg holdt på seminar ved Høgskolen i Hedmark, Hamar, 10. desember. 
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Stensaker, Bjørn: Kvalitetsutvikling ved universiteter – perspektiver og metoder. Innlegg 
på seminar om metoder for kvalitetssikring og utvikling ved Danmarks Tekniske 
Universitet, 22. november. 
 
Stensaker, Bjørn: Rangeringer i høyere utdanning – kommet for å bli? Innlegg holdt under 
internseminar for NOKUTs ansatte 21. september, Oslo.  
 
Stensaker, Bjørn: The transformation of organisational identities. Interpretations of 
policies concerning the quality of teaching and learning in Norwegian higher education. 
Presentation, dr.theses defense, University of Twente, 24th of June. 
 
Stensaker, Bjørn: Regionalisering i strategiarbeidet – hva med Viken? Innlegg holdt på 
personalseminar for Høgskolen i Buskerud, Klækken hotell 10. juni. 
 
Stensaker, Bjørn: NOKUT i et internasjonalt perspektiv. Innlegg på NOKUT-konferansen, 
SAS Radisson Atlantic hotell, Stavanger, 6. mai. 
 
Stensaker, Bjørn: Internasjonalisering, image og identitet. Foredrag holdt ved Norges 
Musikkhøyskole, 13. april. 
 
Stensaker, Bjørn: Kvalitet og kvalitetsvurderinger i høyere utdanning. Seminar arrangert 
av Analyse og internasjonaliseringsavdelingen i Utdannings- og forskningsdepartementet 
11. mars. 
 
Stensaker, Bjørn: Effektstudier av evalueringer. Perspektiver, kunnskapsstatus og 
utfordringer. Danmarks Evalueringsinstitut, København 3. februar.  
 
Stensaker, Bjørn: Utfordringer for Pedagogisk utviklingssenter. En oppsummering av 
evalueringen og av sentrale anbefalinger. Høgskolen i Oslo 28. januar. 
 
Støren, Liv Anne & Jannecke Wiers Jenssen: Transferability of Higher Education from 
Abroad. Unemployment and Skills-Mismatch in Early Career, by Ethnic Background and 
whether the Education is undertaken Abroad. Paper presentert på Transitions in Youth 
(TIY) conference, Nürnberg, 2–4 september 2004. 
 
Støren, Liv Anne: Ungdoms utdanningsplaner – er det tradisjon eller talenter som 
bestemmer? Foredrag på konferansen ”Ungdom og utdanning. Hva vil de? Hvor går de? 
Hva påvirker dem?” Høgskolen i Oslo, 20. januar 2004. 
 
Støren, Liv Anne: Videregående opplæring gjennom ti år. Foredrag på seminaret ”Barn og 
ungdom med minoritetsbakgrunn i skolen”. Kontaktforum, Oslo kommune, Flyktning– og 
innvandreretaten, Oslo, 20. april 2004. 
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Støren, Liv Anne: Rekruttering og seleksjon – til arbeid og utdanning. Foredrag på 
konferansen ”Ungdom og oppvekst i et flerkulturelt Norge”, arrangert av Norges 
forskningsråd og NOVA. Drammen, 29–30 april 2004. 
 
Støren, Liv Anne: Minoritetsspråklige i videregående opplæring. Foredrag på 
åpningskonferansen til NAFO – Nasjonalt senter for flerkulturell opplæring, Høgskolen i 
Oslo, 14. september 2004. 
 
Støren, Liv Anne: Overgang fra utdanning til arbeid. Forskjeller i møtet med det norske 
arbeidsmarkedet blant innvandrere og etnisk norske. Foredrag på 10 års 
jubileumskonferanse, ”Det flerkulturelle Norge. Myte eller virkelighet?” for 
Kontaktutvalget mellom innvandrere og norske myndigheter (KIM). Drammen, 8.oktober 
2004. 
 
Støren, Liv Anne: Tospråklige og ”majoritetselever” i videregående opplæring. Foredrag 
for referansegruppa for oppfølging av Strategiplanen ”Likverdig utdanning i praksis!”. 
Utdannings- og forskningsdepartementet, Oslo, 22. oktober 2004. 
 
Søgnen, R.: Perspektiver på studier av forsknings- og innovasjonspolitikk. To 
forelesninger, Institutt for tverrfaglige kulturstudier, NTNU, 04.11.4.  
 
Søgnen, R.: Forskningspolitikk som policyområde. To forelesninger, Institutt for 
tverrfaglige kulturstudier, NTNU, 19.02.04. 
 
Søgnen, R. Opptrappingsplanen for psykisk helse: Evaluering, rapportering og 
brukervennlighet. Holmen Fjordhotell, 14.06.04 (i regi av Norges forskningsråd) 
 
Søgnen, R. Evalueringen av Opptrappingsplanen for psykisk helse: Metoder og resultater, 
Lyseby konferansesenter, 23.11.04 (i regi av Norges forskningsråd). 
 
Vabø, Agnete (mars 2004) “Barriers to mobility in research training” på ESRM 
konferansen Early Stage Researcher Mobility in Europe – Meeting the Challenges and 
Promoting Best Practice, Lisboa, Arr: Euroscience, Marie Curie Fellowship Association, 
Eurodoc. 
 
Vabø, Agnete Næringsrettet høgskolesatsing - nHS: Erfaringer og vegen videre. 
Presentasjon på a) Programstyremøte MOBI, Norges forskningsråd  09.06. 
 og b) seminar 23.06. i regi av Norges forskningsråd med representanter fra KRD, UFD, 
NHD, UHR og Innovasjon Norge.  
 
Ørstavik, Finn: Heterogeneous knowledge and the transformative capacities of innovation 
systems. The case of Norwegian aquaculture. Paper presented at the RSA Conference 
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Europe at the margins: EU regional policy, peripherality and rurality, in Angers, France 
2004. 
 
Ørstavik, Finn: Towards a general theory of innovation systems. Paper presented at the 
DRUID 2004 Summer conference, Copenhagen Denmark, 2004. 
 

Aasen, Petter: Faglig ledelse i høyere utdanning. Foredrag på lederseminar ved Høgskolen 
i Vestfold mandag 24. februar 2004. 
 
Aasen, Petter: Et utdanningspolitisk perspektiv på skoleledelse. Foredrag på 
Skolelederdagene 2004, Universitetet i Oslo onsdag 23. juni 2004. 
 
Aasen, Petter: Utdanningsforskning i bruk. Foredrag på seminaret ”Norsk pedagogisk 
forskning mellom kvalitet og relevans” arrangert av Utdannings- og 
forskningsdepartementet 12. november 2004. 
 

NIFU STEP seminarer og konferanser 

18.11.2004: OECD-mål og andre mål i norsk forskningspolitikk. Innledninger ved Egil 
Kallerud , Ådne Cappelen, Dag L Aksnes, Rolf Reikvam.  
 
03.11.2004: Christopher Caswill: "Research funding in the ERA : the ERC and its 
principals and principles".  
 

Fagbladet Forskningspolitikk 

Instituttet har utgitt Forskningspolitikk kvartalsvis siden 1978. Randi Søgnen er ansvarlig 
redaktør for bladet og den 27. årgangen utkom med fire nummer. Redaksjonen utarbeidet i 
tillegg en ny redaksjonell plattform for 2004 som nå er implementert. 
 Bladet publiserte i fjor som tidligere år forskningspolitisk nyhetsstoff fra inn- og 
utland, så vel som artikler, debattinnlegg og bokomtaler – også fra en rekke eksterne 
bidragsytere. Bladet redigeres etter redaktørplakaten, og en viktig målsetning for 
redaksjonen er å bidra til den offentlige debatten på området. Opplaget var 8500 og bladet 
var som tidligere også tilgjengelig på NIFUSTEPs nettsider. 

 

Brofoss, Karl Erik: Fakta må legges til grunn. Forskningspolitikk 1/2004. 

Fægri, Knut, Dag I. Aksnes og Randi Ellisabeth Taxt: Forfeilet forskningspolitikk. 
Forskningspolitikk 4/2004. 

Gulbrandsen, Magnus: - Vi må ikke glemme U-en. Forskningspolitikk 1/2004. 

Gulbrandsen, Magnus Hvor er forskningspolitikkens blinde flekk? Forskningspolitikk 
4/2004. 

http://www.nifu.no/
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Helland, Håvard: Gull verdt for høgskoler? Forskningspolitikk 3/2004. 

Iversen, Eric J. Samspill på spill. Forskningspolitikk 4/2004. 

Kallerud, Egil: Mer retorikk enn kunnskap? Forskningspolitikk 1/2004. 

Kallerud, Egil: Innovasjonspolitikk uten skylapper. Forskningspolitikk 3/2004. 

Kallerud, Egil: Veksten som forsvant. Forskningspolitikk 4/2004. 

Kaloudis A.: Oppskrytt lovendring. Forskningspolitikk 3/2004. 

Kaloudis A., H. Godø: Økt verdi med ny strategi. Forskningspolitikk 2/2004. 

Kyvik, Svein og Liv Langfeldt: Tidkrevende bedømmelsesarbeid. Forskningspolitikk 
2/2004. 

Kyvik, Svein og Ingvild M. Larsen: Økt konferansedeltakelse. Forskningspolitikk 2/2004. 

Kyvik, Svein, Terje Bruen Olsen og Agnete Vabø: Stedbundne postdoktorer. 
Forskningspolitikk 1/2004. 

Kyvik, Svein og Terje Bruen Olsen: Professorene overtar. Forskningspolitikk 1/2004. 

Kyvik, Svein og Terje Bruen Olsen: Stipendiater og postdoktorer viktigere. 
Forskningspolitikk 4/2004. 

Langfeldt, Liv: Skal søkere kunne behandle søknader? Forskningspolitikk 1/2004. 

Larsen, Ingvild Marheim og Per Olaf Aamodt: 1–0 til mindretallet. Forskningspolitikk 
1/2004. 

Larsen, Ingvild Marheim og Liv Langfeldt: Myter for fall. Forskningspolitikk 4/2004. 

Larsen, Ingvild Marheim, Peter Maassen og Bjørn Stensaker: Endringer i styring og ledelse 
– men endres institusjonene? Forskningspolitikk 4/2004. 

Nås, Svein Olav, Johan Hauknes: Er det FoU vi skal leve av?  Forskningspolitikk 2/2004.  

Olsen, Terje Bruen: Nordmenn med amerikansk doktorgrad. Forskningspolitikk 2/2004. 

Ramberg, Inge: Styrket tro på forskningen. Forskningspolitikk 4/2004.  

Ramberg, Inge: Løpende debatt - på nett. Forskningspolitikk 4/2004. 

Ramberg, Inge: Klare råd til forskningsministeren. Forskningspolitikk 3/2004.  

Ramberg, Inge: Store variasjoner mellom FoU-regioner. Forskningspolitikk 3/2004. 

Rapmund, Antje: Aktivt patentsamarbeid: Forskningspolitikk 3/2004. 

Schwach, Vera: På språklig bortebane. Forskningspolitikk 1/2004. 

Sivertsen, Gunnar: Kan universitetene rangeres etter forskning? Forskningspolitikk 2/2004. 
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Skoie, Hans: Brussel overtar forskningspolitikken. Forskningspolitikk 1/2004. 

Skoie, Hans: Da forskerne vendte seg mot vest. Forskningspolitikk 3/2004. 

Stensaker, Bjørn: Klare kriterier og ensartet praksis viktig. Forskningspolitikk 2/2004. 

Stensaker, Bjørn og Magnus Gulbrandsen: Den nye frigjøringsledelsen. Forskningspolitikk 
2/2004. 

Søgnen R.: Innovasjonsminister med portefølje. Forskningspolitikk 3/2004. 

Søgnen, R.: Nytt FoU-regime i Norden. Forskningspolitikk 4/2004. 

Aamodt, Per Olaf: Norgesmesterskap i høyere utdanning. Forskningspolitikk 2/2004. 

Aamodt, Per Olaf: Plan, marked eller sedvane? Forskningspolitikk 3/2004. 

 

Ledere, kommentarer etc.  

Søgnen, R.: Tvisyn om sammenhenger. Leder i Forskningspolitikk 1/2004. 

Søgnen, R.: Nye takter. Leder i Forskningspolitikk 2/2004. 

Søgnen, R.: Gråsone til begjær. Leder i Forskningspolitikk 3/2004. 

Søgnen, R.: Overnasjonal politikk og nasjonal dedikasjon. Leder i Forskningspolitikk 
4/2004. 

 

Nyhetsbrevet INNOVISTA 

Broch, Marianne: Tjenester gir nyskapning. INNOVISTA NR 01/2004. 

Bugge, Markus M.: Urbane konkurransefortrinn. INNOVISTA NR 04/2004. 

Finne, Håkon: Bredt bånd i tynn tråd? INNOVISTA NR 01/2004. 

Iversen, Eric James: Dagens standard. INNOVISTA NR 03/2004. 

Kaloudis, Aris og Helge Godø: Uforløst potensial i Norges EU-forskning? INNOVISTA 
NR 01/2004. 

Kaloudis, Aris: Fremtidens innovasjonsspørsmål. INNOVISTA NR 02/2004. 

Koch, Per: Strategiske kunnskapsutviklere. INNOVISTA NR 03/2004. 

Mariussen, Åge: Holder innovasjonsmålene mål? INNOVISTA NR 04/2004. 

Mariussen, Åge: Norsk næringsliv fornyer seg ikke. INNOVISTA NR 03/2004. 

Mariussen, Åge: Regionalpolitikk. INNOVISTA NR 01/2004. 
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Nås, Svein Olav: Hva slags indikatorrapport trenger vi? INNOVISTA NR 02/2004. 

Nås, Svein Olav: Innovasjonsdefinisjon i endring. INNOVISTA NR 02/2004. 

Pedersen, Trond Einar: ’Læringsevne’ i vinden – for noen. INNOVISTA NR 02/2004. 

Pedersen, Trond Einar: IT-politikk. INNOVISTA NR 01/2004. 

Remøe, Svend Otto: Helhetlig innovasjonspolitikk i det blå. INNOVISTA NR 03/2004. 

Røste, Rannveig: Offentlig. Innovasjon. Mangfoldig. INNOVISTA NR 04/2004. 

Solum, Nils: The Future in Design. INNOVISTA NR 03/2004. 

Stokke, Yngve: NIFU STEP. INNOVISTA NR 02/2004. 

Stokke, Yngve: Rekordstor omsetningsvekst for STEP. INNOVISTA NR 01/2004. 

Ørstavik, Finn: Bedriften i sentrum. INNOVISTA NR 02/2004. 

Aanestad, Siri: Mindre innovasjon av utenlandsk eierskap? INNOVISTA NR 02/2004. 

Aanestad, Siri: Utenlandsk eierskap påvirker ikke innovasjonsaktiviteten. INNOVISTA NR 
04/2004. 
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Vedtekter 

§ 1 Navn og rettslig stilling.  
Navnet på stiftelsen:  
Norsk institutt for studier av forskning og utdanning. Senter for innovasjonsforskning 
(NIFU STEP)  
 
§ 2 Sete  
Stiftelsens sete er i Oslo.  
 
§ 3 Formål  
Stiftelsens formål er å være et ledende institutt for studier av kunnskaps- og 
kompetanseutvikling, utdanning og kunnskapsformidling, forskning, innovasjon og 
teknologiutvikling. Instituttet skal gjennom forskning, evaluering, analyse og statistikk 
fremme innsikt i hvordan kunnskap og kompetanse organiseres, utvikles, formidles og 
anvendes i samfunnet, nasjonalt som internasjonalt. Instituttet skal studere styring og 
organisering av kunnskapsproduksjon, kunnskapsformidling, læringsprosesser og 
nyskaping i alle deler av samfunnet.  
Instituttet skal være en uavhengig og kritisk kunnskapsprodusent, en aktiv dialogpartner og 
en offensiv premissleverandør for politikkutforming på områdene utdanning, forskning, 
innovasjon og kompetanseutvikling.  
 
§ 4 Grunnkapital  
Stiftelsens grunnkapital er 1,0 mill.kr.  
 
§ 5 Organisasjon  
Stiftelsen ledes av styre og direktør.  
 
§ 6 Styrets sammensetning  
Styret består av 7 medlemmer. Fem oppnevnes av Norges forskningsråd etter innspill fra 
UFD, KRD og NHD.  
To styremedlemmer med varamedlemmer skal velges av og blant de ansatte etter regler 
som følger av Aksjelovens bestemmelser.  
Det skal dessuten oppnevnes to numeriske varamedlemmer for de fem oppnevnte av 
Norges forskningsråd.  
Styret oppnevnes for en treårsperiode. Ingen av de oppnevnte styremedlemmene kan 
fungere som medlemmer av styret i mer enn seks år sammenhengende.  
Styrets leder og nestleder oppnevnes av Norges forskningsråd.  
 
§ 7 Styrets oppgaver  
Styret forestår stiftelsens forvaltning etter Stiftelsesloven. Spesielt tilligger det  
styret å:  
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-utarbeide og regelmessig revidere retningslinjer for stiftelsens virksomhet,  
-godkjenne arbeidsprogrammer og budsjetter for kommende periode,  
-avgi årsrapport og regnskap for stiftelsens virksomhet,  
-ansette og avskjedige direktør,  
-ansette og avskjedige personale i ledende stilling og fastlegge lønns- og arbeidsvilkår for 
personalet innenfor de regler som er fastsatt i Arbeidsmiljøloven og de regler som binder 
stiftelsen på tariffmessig grunnlag,  
-overvåke stiftelsens arbeid, herunder dens faglige virksomhet, og sørge for forsvarlig 
økonomi, herunder tilstrekkelige reserver.  
 
§ 8 Representasjon utad  
Stiftelsens signatur tegnes av styrets leder og et annet styremedlem i fellesskap. Styret kan 
meddele prokura.  
 
§ 9 Styrets møter  
Styrets leder eller den lederen bemyndiger, innkaller til styremøte. Det skal innkalles til 
styremøte hvis det forlanges av minst halvparten av medlemmene. Styret er 
beslutningsdyktig når minst fire av medlemmene, deriblant leder eller nestleder, er til 
stede. Direktøren deltar i styremøtene uten stemmerett.  
For øvrig gjelder Stiftelseslovens paragraf 9.  
 
§ 10 Direktør  
Direktøren har den daglige ledelsen av stiftelsen. Direktøren forbereder de saker som skal 
behandles av styret, og iverksetter dets vedtak.  
 
§ 11 Endring av vedtektene  
Endringer av disse vedtektene kan besluttes av styret med to tredjedels flertall av de 
tilstedeværende styremedlemmer i to møter med minst tre måneders mellomrom. 
Endringer i formålsparagrafen skal i tillegg godkjennes av Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet og Norges forskningsråd.  
 
§ 12 Revisjon  
Stiftelsens regnskaper revideres av Riksrevisjonen. For revisjonen av stiftelsens regnskaper 
gjelder reglene i lov om stiftelser m.m. av 23. mai 1980 nr. 11 med tilhørende forskrifter 
om lov om revisjon og revisorer av 14. mars 1964 nr. 2 og forskrifter gitt i medhold av 
denne lov. Revisor skal påse at stiftelsens virksomhet er i samsvar med stiftelsens formål 
og at virksomheten drives på en økonomisk forsvarlig måte og at statsmidler nyttes etter 
forutsetningene.  
 
§ 13 Oppløsning  
Stiftelsen oppløses etter beslutning av styret med minst to tredjedels flertall av de 
tilstedeværende styremedlemmer i to styremøter sammenkalt med minimum tre måneders 
mellomrom. Beslutningen skal godkjennes av Kirke-, utdannings- og 
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forskningsdepartementet og Norges forskningsråd. Stiftelsens midler skal, etter styrets 
nærmere beslutning, anvendes slik at det formål stiftelsen har søkt å tjene blir tilgodesett 
best mulig.  
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